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 سبک
مضرات خوردن تخمه چیست؟زندگی

تخمه شکستن برای خیلی ها تبدیل به یک عادت شده 
است. باید بدانیم که این کار آیا ضرری هم دارد 

یا نه؟
بعضی از خانم ها و آقایان بر حسب عادت 
سوزن  سر؛  سنجاق  ناخودآگاه  طور  به  و 
و  مداد  آموزان  دانش  از  برخی  و  خیاطی 
خودکار، نجارها میخ و موسیقی دانان ابزار 
موسیقی را با دندان های خود نگه می دارند 
یا برخی افراد عادت به کشیدن پیپ و سیگار 

دارند.
باشد  متوجه  فرد  اینکه  بدون  عادت ها  نوع  این 
می تواند سبب ساییدگی، تخریب، بدشکلی لبه دندان ها و 
ایجاد فاصله بین دندان ها شود. تاثیر مشابه را می توانیم در کسانی که عادت به 
شکستن تخمه دارند هم مشاهده کنیم. در ادامه به مضرات تخمه شکستن بر دندان ها 

اشاره می کنیم:
مضرات تخمه شکستن برای دندان ها

عادت غلط تخمه شکستن
تخمه شکستن به ویژه انواع سفت و پرنمک آن مانند تخمه هندوانه به مرور باعث 
ایجاد فرورفتگی در دندان می شود ولی مثل پیپ، خودکار و آلات موسیقی سبب باز 

شدن دندان ها از هم نمی شود.
مشکل لثه هم مزید برعلت

مواد مصرفی مثل تخمه و بلال که پوست آن بین دندان ها و گاهی در لثه فرو 
می رود، می تواند اتصال بین لثه و دندان را از بین ببرد و سبب بروز التهاب در لثه ها 
شود. البته این اتفاق زیاد نمی افتد. این موضوع به سفتی و میزان فشار روی دندان ها 

و دفعات استفاده از تخمه بستگی دارد.
۳ عامل مهم خرابی دندان ها

سه عامل تعداد، دفعات و تداوم آن بیشترین اثر مخرب را دارد. به عنوان مثال 
تخمه نرم مثل تخمه کدو اگر به طور مرتب و طولانی مدت استفاده شود، می تواند 
صدمه بیشتری نسبت به تخمه های سفتی که به صورت تفننی مصرف می شود به 
دندان وارد کند و بر زیبایی دندان، به ویژه دندان های جلوی دهان، تاثیر بگذارد. با 
رعایت بهداشت دهان و مدیریت مصرف مواد غذایی تا حدودی می توان از شدت 

عوارض کاست.
تاثیر تخمه شکستن بر ایمپلنت و لمینت

همه موارد ذکر شده اثر تقریبا مشابهی بر ایمپلنت و دیگر روش های بازسازی مثلا 
لمینت دارند. البته ایجاد فاصله بین ایمپلنت ها با احتمال کمتری رخ می دهد ولی 

سایش و تغییر رنگ و ایجاد تخلخل موضوعی قابل انتظار است.
اثر تخریبی تخمه شکستن اغلب بر دندان های دارای ترمیم زیبایی بیشتر است. 
به طور کلی، هر چیزی که به صورت طولانی مدت و عادت با دندان ها تماس داشته 
باشد، با توجه به اندازه آن و میزان استفاده، یک فرورفتگی و بدشکلی در لبه دندان ها 
به وجود می آورد و لایه های کامپوزیت بر اثر تماس مداوم و فشاری که به دندان ها 

وارد می شود، از بین می رود.
بیشترین اثر تخمه شکستن را می توانیم روی دندان های جلوی دهان ببینیم که به 
صورت اهرم قرار می گیرد و برای شکستن مواد غذایی استفاده می شود. در درازمدت، 
عادت به شکستن تخمه ها سبب ایجاد بدرنگی و فرورفتگی در لبه دندان ها می شود که 
نمای نامطلوبی ایجاد می کند و اگر به مدت طولانی ماندگار باشد سبب کاهش طول 

تاج دندان و مشکل ساز می شود.
اعتیاد به تخمه شکستن

مغز دارای یک مرکز پاداش است که شروع به ترشح دوپامین و مواد شیمیایی 
می کند و زمانی که می خوریم احساس خوبی به ما دست می دهد و با لذت از غذا 
خوردن احساس سیری هم می کنیم و دریافت مواد مغذی تعدیل می شود. با خوردن 
تنقلات مقدار عظیمی از مواد شیمیایی آزاد می شود و به ما احساس خوب می دهد که 
در مقایسه با غذاهای فراوری نشده به »پاداش« بسیار قوی تر در مغز منجر می شود 
و پس از آن به دنبال پاداش های بیشتر مغز، میل به تنقلات بیش از حد می شود، 
این احتمالاً می تواند به دور باطل، به نام رفتار غذا خوردن اعتیاد آور یا اعتیاد به مواد 

غذایی منجر شود.
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One UI 5.1 عمر باتری برخی 
گوشی های سامسونگ را کاهش 

می دهد
رابط  که  داده اند  گزارش  کاربران  برخی  اخیرا 
کاربری جدید سامسونگ، عمر باتری دستگاه 

آن ها را کمتر کرده است.
 One UI انتشار  سرعت  از  کاربران  همه 
5.1 توسط سامسونگ، بسیار تحت تاثیر قرار 
گرفته اند. این بروزرسانی در هفته گذشته منتشر 
شد و نقشه راه انتشار One UI 5.1 سامسونگ 
نشان می دهد که تا اوایل ماه مارس )مصادف 
با اواسط ماه اسفند(، این بروزرسانی در اختیار 
خواهد  قرار  شرایط  واجد  دستگاه های  تمامی 

گرفت.
سرعت  به  بروزرسانی ها  که  زمانی  معمولا 
با برخی مشکلات مواجه  کاربران  انجام شود، 
 One UI می شوند. به نظر می رسد این اتفاق با
5.1 برای برخی از کاربران، به خصوص آن هایی 
که دستگاه های سری گلکسی اس ۲۲ را دارند 
باتری  عمر  آن ها،  گزارش  به  است.  داده  رخ 
دستگاهشان با One UI 5.1 کاهش یافته است.

شاید هنوز زمانش نرسیده که گوشی خود را به 
One UI 5.1 بروزرسانی کنید

انجمن های  در  متعددی  گزارش های  اخیرا 
رسمی سامسونگ و سایر شبکه های احتماعی 
مانند Reddit درباره کاش قابل توجه عمر باتری 
 One UI دستگاه ها پس از بروزرسانی آن ها به
5.1 منتشر شده است. همچنین چندیین نفر از 
کاربران با وب سایت Sam Mobile تماس گرفته 
و مشکلات مشابهی را گزارش دادند. مشکلی که 
به نظر می رسد بیشتر بر روی دستگاه های سری 
گلکسی اس ۲۲ و سری گلکسی اس ۲1 تاثیر 
می گذارد. همچنین یکی از کاربران اشاره کرده 
که دستگاه او پس از این بروزرسانی، با حرارت 

بیشتری همراه می شود.
اکنون کاملا مشخص نیست که چه چیزی 
دستگاه ها  این  در  باتری  عمر  کاهش  باعث 
می شود. شکی نیست که One UI 5.1 باعث 
دستگاه ها  این  زیرا  است،  شده  موضوع  این 
می کردند.  کار  خوبی  به  بروزرسانی،  از  پیش 
همچنین شخصی در رسانه Reddit اشاره کرد 
باتری  از  سامسونگ  صفحه کلید  استفاده  که 
پس از One UI 5.1، به شدت افزایش یافته 
همین  مشکل،  این  اصلی  دلیل  شاید  است. 
موضوع باشد. پشتیبانی چت زنده سامسونگ 
نیز، پیشنهاد داده که حافظه cache و داده های 
را پاک کنید و سپس  صفحه کلید سامسونگ 

دستگاه را مجددا راه اندازی کنید.
به خاطر داشته باشید که با این کار، هر زبان 
پاک  بودید،  داده  انجام  که  سفارشی سازی  یا 
خواهد شد. همچنین شما به راحتی می توانید از 
صفحه کلید دیگری استفاده کرده تا ببینید این 
مشکل حل خواهد شد یا خیر. سامسونگ در 
حال حاضر این باگ را تأیید نکرده است، اما به 
سختی می توان باور کرد که این شرکت اطلاعی 
از این مشکل نداشته و در حال حاضر برای رفع 

آن کار نمی کند.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

مرسدس بنز با دریافت تأییدیه تکنولوژی خودران درایو پایلوت برای 
استفاده در معابر عمومی نوادا آمریکا قدم رو به جلوی بزرگی را در 

زمینه سبقت از رقبای صاحب نام برداشته است.
جدیدترین نسخه از درایو پایلوت مرسدس بنز به عنوان سیستم 
روی  حاضر  حال  در  و  می شود  گرفته  نظر  در   ۳ سطح  خودران 
مدل های جدید S کلاس و EQS برقی قابل انتخاب است. تکنولوژی 
خودران مرسدس بنز توانایی سواری خودکار را دارد و می تواند در 

در  کیلومتر  سرعت ۶۴  حداکثر  و  بالا  ترافیک های  با  بزرگراه هایی 
ساعت فعال شود. درایو پایلوت مرسدس اقدام به کنترل سرعت، 
فاصله با خودروی جلویی و موقعیت خودرو در لاین حرکتی خواهد 
کرد و خواهد توانست از طریق مانورهای سریع یا گرفتن ترمز به 

موقعیت های رانندگی غیرمنتظره واکنش نشان دهد.
اما تکنولوژی خودران سطح ۳ چیست؟ این تکنولوژی به سطحی از 
خودکار سازی عملکرد رانندگی اشاره می کند و خودرو می تواند اکثر 

وظایف رانندگی را بر عهده گیرد و محیط اطراف را نیز بررسی نماید؛ 
اما نکته مهم آن است که راننده باید بتواند در هر لحظه ای کنترل 
خودرو را در صورت لزوم بر عهده بگیرد. در این سطح از تکنولوژی 
خودران خودرو می تواند در شرایط مخصوصی حرکت خودرو را بر 
در برخی موارد  عهده گیرد. سیستم های خودران سطح ۳ معمولاً 
اجازه برداشتن دست های راننده از روی فرمان را می دهند اما راننده 

همچنان باید به جاده توجه کند.
درایو پایلوت مرسدس بنز علاوه بر توانایی های رانندگی خودکار 
آژیرهای  برای تشخیص  میکروفون  و  لیدار، چندین دوربین  دارای 
اضطراری است و حسگرهای موجود در خودرو نیز شرایط خیس بودن 

مسیر را تشخیص می دهند.
خودرو نیز به فعال کننده های فرمان و ترمز مجهز است و سیستم 
برقی پشتیبانی نیز از به دست گرفتن مجدد کنترل خودرو توسط 
راننده )در مواقع لزوم( اطمینان حاصل می کند. در زمانی که راننده 
می شود،  متوقف  خودرو  گیرد  عهده  بر  را  خودرو  کنترل  نتواند 
چراغ های هشدار فعال شده و با سرویس های اضطراری تماس گرفته 

خواهد شد.
میلادی  جاری  سال  اواخر  را  پایلوت  درایو  می خواهد  مرسدس 
در کالیفرنیا نیز ارائه کند و قبلاً اسناد تأییدیه آن ها را به مقامات 
تحویل داده است. این تصمیم بخشی از استراتژی مهم ژرمن ها برای 
رقابت با تسلا در بازار خودروهای برقی خواهد بود. آن ها همچنین 
برنامه های خود برای توسعه سرویس شارژ خودرو مشابه با شبکه 
سوپرشارژر تسلا را اعلام کرده اند. تأییدیه استفاده از درایو پایلوت 
در معابر عمومی نشان دهنده اتفاقی مهم برای مرسدس بنز است 
و آن را جلوتر از رقبایی همچون تسلا قرار می دهد. همچنین توانایی 
تکنولوژی خودران این برند در ترافیک های شلوغ یک مزیت مهم 
خواهد بود مخصوصاً اینکه محدودیت سرعت نسبتاً پایینی وجود 
دارد و برای ترافیک های سنگین ایده آل است. از آنجایی که تقاضا 
برای سیستم های کمک راننده پیشرفته افزایش می یابد، بی صبرانه 
مشتاقیم ببینیم رقابت بین مرسدس بنز و تسلا در سال های آینده 

به کجا خواهد رسید.

 SHIELD ادعا شده است که یک پودر قابل استنشاق جدید موسوم به
خاصیت انسداد ویروس لایه مخاطی ریه ها را افزایش می دهد تا از انسان 

به شکلی بهینه در برابر ویروس های تنفسی محافظت کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، اگر چیزی مهم وجود داشته 
باشد که طی چند سال گذشته ما را نسبت به خود حساس کرده است، 
خطر ویروس های تنفسی است. اکنون دانشمندان می گویند یک پودر 
قابل استنشاق می تواند با کار با لایه طبیعی مخاط در ریه های انسان، به 

محافظت موقت در برابر این خطر کمک کند.
سیستم تنفسی ما با یک غشای ترشح کننده مخاط پوشانده شده است 
که به طور مداوم ذرات استنشاقی مانند گرده، دود و تا حد معینی، 
ویروس ها و باکتری ها را به دام می اندازد. این موارد متعاقباً با بلعیده 
متأسفانه  می شوند.  خارج  تنفسی  مجاری  از  سرفه  یا  مخاط  شدن 
ویروس ها اغلب می توانند از این لایه مخاطی بگریزند و سلول های زیرین 
ریه را آلوده کنند. در اینجاست که پودر SHIELD )استنشاق کروی 

هیدروژل برای تقویت دفاع ریه( در نظر گرفته شده است.
این پودر توسط دانشمندان دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی ساخته 
شده است و به شکل ریزذراتی است که از ژلاتین ایمن برای مواد غذایی 
و پلی )اسید اکریلیک( همراه با یک استر )ester( غیر سمی تشکیل شده 
است. هنگامی که این پودر با یک دستگاه استنشاقی استفاده می شود و 

در معرض رطوبت دستگاه تنفسی و ریه ها قرار می گیرد، ریز ذرات آن 
متورم می شوند و یک هیدروژل چسبنده تشکیل می دهند که به لایه 

مخاطی ریه می چسبد.
براساس گزارش ها، نفوذ و گریز از این سد تقویت شده مخاطی توسط 
ویروس ها با استنشاق این پودر بسیار دشوارتر می شود و مهمتر از همه 

اینکه هیچ تأثیر منفی بر روند تنفسی فرد نمی گذارد.
علاوه بر این، این ژل به طور کامل در یک دوره ۴۸ ساعته تجزیه و 
از بدن خارج می شود. در آزمایش هایی که روی موشها انجام شد، پودر 
SHIELD ذرات ویروس SARS-CoV-۲ را که عامل بیماری کووید-1۹ 
است، با کارایی ۷5 درصد به مدت چهار ساعت پس از استنشاق مسدود 

کرد، سپس این کارایی پس از ۲۴ ساعت به 1۸ درصد کاهش یافت.
 H1N1 همچنین این پودر به طور مشابه در برابر ویروس های آنفلوآنزای

و ذات الریه موثر عمل کرد.
دانشمندان همچنین می گویند، هنگامی که این پودر توسط میمون هایی 
که هم نوع اصلی و هم نوع دلتای کرونا را داشتند، آزمایش شد، حیواناتی 
که از قبل پودر را دریافت کرده بودند، 5۰ تا ۳۰۰ برابر کمتر از گروه 
کنترل، بار ویروسی داشتند. علاوه بر این، هیچ یک از میمون های تحت 
درمان علائم عفونت مانند فیبروز یا التهاب ریه را نشان نداد و این اثر 

محافظتی به مدت هشت ساعت ادامه داشت.

پروفسور »که چنِگ« نویسنده مسئول این پژوهش می گوید: این پودر 
مانند یک »ماسک نامرئی« برای افرادی که در موقعیت هایی که ماسک 
زدن دشوار است، به عنوان مثال در حین ورزش سنگین، هنگام خوردن 
یا نوشیدن یا در تعاملات اجتماعی نزدیک کار می کند. افراد همچنین 
می توانند از SHIELD همراه با استفاده از ماسک فیزیکی استفاده کنند 

تا محافظت بهتری در برابر ویروس ها داشته باشند.

سبقت سیستم درایو پایلوت مرسدس بنز از اتوپایلوت تسلا!

ونا و سرماخوردگی با یک پودر استنشاقی پیشگیری از کر

ویترین

سومین  ترجمه از آثار مای جیا به 
فارسی چاپ شد

رمان »دریا دریا زندگی« نوشته مای جیا به  
انتشارات  توسط  وفایی  حامد  ترجمه  با  تازگی 

ققنوس منتشر و راهی بازار نشر شد
زندگی«  دریا  »دریا  رمان  مهر،  گزارش  به 
نوشته مای جیا به تازگی با ترجمه حامد وفایی 
توسط انتشارات ققنوس منتشر و راهی بازار نشر 
شده است. این  کتاب پس از »کشف رمز« و 
»در تاریکی«، سومین  رمانی است که از مای  جیا 
به فارسی بازگردانی می شود و براساس نسخه  
اصلی آن به زبان چینی که سال ۲۰1۹ منتشر 

شده، ترجمه شده است.
مای جیا متولد سال 1۹۶۴ در یکی از روستاهای 
کوهستانی سواحل جنوبی چین است. این روزها 
از او به  عنوان »پدر رمان های جاسوسی چین« 
یاد می شود. او کار نوشتن را از سال 1۹۸۶ آغاز 
کرده و موفق شد نخستین رمانش را که »کشف 
رمز« باشد در سال ۲۰۰۲ منتشر کند. نوشتن 
این رمان برای مای جیا 11 سال طول کشید و 
از جمله  ادبی  برتر  نویسنده اش ۸ جایزه  برای 
آورد.  ارمغان  به  را  چین  کتاب  بهترین  جایزه 
ترجمه انگلیسی »کشف رمز« سال ۲۰1۴ توسط 
انتشارات پنگوئن رندوم و گروه FSG در آمریکا 
چاپ شد. انتشارات پنگوئن این رمان را به عنوان 
یکی از آثار بخش ادبیات کلاسیک خود ثبت 
در  و  نیویورک تایمز  اکونومیست،  است.  کرده 
کل ۴۰ رسانه مهم ادبی جهان درباره این کتاب 

نقدهای مختلف و مثبت منتشر کردند.
»کشف رمز« درباره زندگی آدم های نابغه ای 
بود که به خاطر شغل و پیشه محرمانه شان، 
سختی های زیادی را متحمل می شوند و عموماً 
هم در پایان کار، سرنوشتی تلخ و پایانی غم انگیز 
دارند. ترجمه چینی به فارسی این رمان به  قلم 
نمایشگاه  با  همزمان   1۳۹۸ بهار  وفایی  حامد 
کتاب تهران توسط انتشارات ققنوس منتشر شد. 
این  کتاب، 5 رمان  نوشتن  از  مای جیا پس 
دیگر نوشت که »در تاریکی« و »زمزمه در باد« 
از جمله این آثار هستند و ترجمه انگلیسی به 
فارسی »در تاریکی« به  قلم مهرداد وثوقی دی  

ماه 1۳۹۹ توسط همین  ناشر منتشر شد.
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